—— 1 ——

河南省市场监督管理局通告

2022年第 64号

河南省市场监督管理局

关于特种设备检验人员资格认定考试报名的

通 告

根据市场监管总局《关于特种设备行政许可有关事项的公

告》（2021 年第 41 号，以下简称 41 号公告）和《市场监管总

局办公厅关于特种设备检验人员考核等有关事项的通知》（市监

特设发〔2022〕93 号）有关规定，现将我省特种设备检验人员

考试和换证报名工作有关事项通告如下。

一、报名条件
申请人应符合《特种设备检验人员考核规则》（TSG

Z8002- 2022）要求，身份证（户籍地）或者执业注册单位在河南

省辖区内。

二、申请方式

—— 2 ——

登录河南省政务服务网( ht t ps : //www. hnzwf w. gov. cn)，部

门选择河南省市场监督管理局，在“特种设备检验检测人员资格

认定”许可项目中提交申请，申请人应据实填写申请信息（包括

学历与专业背景）。

三、考试和换证项目与内容
考试和换证项目为 41号公告附件 3中市场监管总局授权省

级市场监管部门实施的项目，即检验员（锅炉能效测试、锅炉水

〔介〕）质、大型游乐设施和客运索道检验员除外）；考试内容

详见考规附件 D至附件 T考试大纲。

四、考试机构
根据市场监管总局有关规定，为不影响我省检验人员取证考

试和换证考试需求，省局暂定河南省特种设备检验人员考试机构

为：河南省特种设备协会（负责机电类检验人员考试）和河南省

安特特种设备技术服务中心（负责承压类检验人员考试）。明年

省局将根据《特种设备检验人员考核规则》要求，对检验人员考

试机构予以验收确认。

五、考试时间和地点
考试机构根据省局要求和报名人数等情况组织考试，通知参

考人员考试时间、地点和有关注意事项等。申请人应及时联系考

试机构进行考试预约。具体考试项目、时间、地点等由考试机构

另行通知。

六、联系方式

—— 3 ——

河南省市场监督管理局：杨梅君 65569002

河南省特种设备协会：卢丽芳 13838002109 67115801

河南省安特特种设备技术服务中心：陈 晨 13643716205 56171193

2022年 12月 9日

（此件主动公开）

—— 4 ——

河南省市场监督管理局办公室 2022年 12月 14日印发